volte usque in celum, in dicto vico de 
la Currúbia; a meridie in vico noviter 
fiendo seu in spacio ubi ipse vicus 
noviter est fiendus; ab occidente in 
alio vico noviter ibi facto, per quem 
recto diametro descensus habetur 
de Freneria ad dictum vicum de la 
Currúbia; e(t) a circio partim in te
nedone Petri de Cises, sutoris, partim 
in tenodone (sic) domine Costancie, 
uxoris Jacobi Gibert, quondam, et 
partim in tenodone (sic) Simonis de 
Puigrodon, sutoris, civium Barchino
ne. Et est sciendum quod spacium sive 
patium supradictum fuit de pertinen
ciis illius partis sive spacii quam seu 
quod serenissimus dominus Martinus, 
gloriose memorie, Aragonum rex, pro 
monasterio celestinorum construen
do dederat et assignaverat priori et 
conventui celestinorum predictorum, 
sed postea reverendissimus in Christo 
pater et dominus dominus Alfonsus, 
miseracione divina archiepiscopus 
Cesarauguste, ex comissione sibi facta 
per serenissimum dominum dominum 
Alfonsum, Aragonum et Sicilie regem, 
partem sive spacium huius dicto 
monasterio celestinorum per dictum 
dominum regem Martinum datum et 
assignatum, simul cum aliis reddi
tibus, bonis, rebus et juribus eidem 
monasterio celestinorum datis et assig
natis, nobis, dictis priori et conventui 
monasterii Beate Marie de Mercede 
ac successoribus nostris imperpetuum 
dedit ac perpetuo aggregavit (...).156

volta fins al cel, amb el carrer de la 
Corríbia; pel sud, (limita) amb el 
carrer que s’ha de fer o amb l’espai 
que ha d’ocupar aquest carrer; per 
occident, amb un altre carrer que 
s’hi acaba de fer, pel qual, en línia 
recta, es baixa des de la Freneria 
fins al carrer de la Corríbia; i pel 
nord, en part amb la propietat de 
Pere de Cises, sabater, i en part 
amb la de na Constança, vídua 
de Jaume Gibert, i en part amb 
la de Simó de Puigrodon, sabater, 
ciutadans de Barcelona. I cal saber 
que el citat espai o pati pertanyia a 
aquella part o espai que el serenís-
sim senyor Martí, rei d’Aragó, de 
gloriosa memòria, havia donat i 
assignat al prior i al convent dels 
celestins per fer-hi un monestir de 
l’orde, però després el reverendís-
sim pare en Crist i senyor el senyor 
Alfonso, per la commiseració 
divina arquebisbe de Saragossa, 
per comissió que li fou feta pel 
sereníssim senyor el senyor Alfons, 
rei d’Aragó i Sícilia, ens va donar i 
agregar perpètuament, als dits pri-
or i convent del monestir de Santa 
Maria de la Mercè i als nostres 
successors, la part o espai donada 
o assignada pel senyor rei Martí 
al monestir de celestins, amb les 
altres rendes, béns, coses i drets 
donades i assignades a aquest (...).